یکی از دلایل سلطنتی خوانده شدن این گورستان، منسوجات فاخر و
نقش شکاری است که منسوب به دربار بوده است )Mackie 2015, 136(. پس از یافت آثاری از کاوش های غیرقانونی از شهرری، کاوش های
باستان شناسی در این محوطه آغاز شد. اولین کاوش باستان شناسی و بررسی شهرری باستان، به سرپرستی اشمیت3 بین سال های 1934-
1936م. )1313-1315ه.ش( در سه فصل انجام شد )Rante 2014, 31(. بر اساس گزارش های باستان شناسی، در این گورستان، بیست تا

.)Mackie 2015, 140( سی آرامگاه خانوادگی وجود داشته است